

Lietuvių R. K. Susiv. Am. Oficialis Organas GARSAS

Išleina Keturvadieniais Redaguoja M. ZUJUS

PRENUMERATOS KAINA: Am. Jungt. Valst. metams \$2.00, pusei metų \$1.00; užsienioose metams \$3.00.

LITHUANIAN R. CATH. ALLIANCE OF AMERICA OFFICIAL PUBLICATION "GARSAS"

YEARLY SUBSCRIPTION RATES: United States of America \$2.00, Foreign countries \$3.00.

"GARSAS" 73 East South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa. PHONE: Wilkes-Barre 3-4711

GEN. SILVESTRAS ŽUKAUSKAS

Šių metų lapkričio 23-čią, Lietuvos kariuomenės įsteigimo dieną. Kaune, nuo širdies atakos mirė Lietuvos nepriklausomybės kovų didvyris, buvęs kelis kartus Lietuvos kariuomenės vadu, generolas Silvestras Žukauskas.

AR LENKAI STAŠĮ "LIKVIDUOS?"

VILNIUS (lapkričio 20 d.)—Stašio byla okupuotame Vilniuje yra lietuvių vilniečių kančios istorijos lapas, vienas iš nuotikių Lietuvos Vyčio ir Lenkijos Aro paveldėtų tarpusavių kovų, bet drauge didelės reikšmės faktas, kad lenkų okupuotame Vilniuje ne viskas ramu, ne viskas tvarkoje.

A pžvalga

"BENDRAS FRONTAS" PRIEŠ LENKUS

Adv. K. R. Jurgėla "Vienybė" ragina lietuvius, ukrainus ir žydus sudaryt bendrą frontą prieš lenkus. Žydiai tokiam frontui pritaria. Adv. K. R. J. tarp ko kito rašo:

"REVOLIUCIJA RYJA SAVO VAIKUS..."

Dienraštis "XX Amžius" cituoja J. Stenbergo, pirmosios rūsijos sovietinės vyriausybės teisingumo liaudies komisaro laišką, išspausdintą "Manchester Guardian".

ANGLIŠKŲ LAIKRAŠČIŲ KORESPONDENTŲ "INFORMACIJOS"

"Sandara" piktinasi Amerikos laikraščių korespondentais, kurie kartais apie kitus kraštus, taigi ir apie Lietuvą, prirašo "tiesiog vaikiškų pasakų".

VILNIAUS MIESTO PLANAS

Kaunas.—Vilniečiai dailininkas Balys Macutevičius nupiešė Vilniaus miesto naują planą su lietuviškais gatvių vardais.

PILDO BERLYNO DIREKTYVAS

Klaipėdos Krašto Seimelis savo posėdyje lapkričio 26 dieną rengėsi išnešti protestą prieš žemės išpirkimą uosto, aerodromo ir geležinkelio reikalams.

NEBAIGTA STOVYLA... ŠIS MARGAS PASAULIS

"Kas pasiryžo laimėti ar žūti, tas retai buvo apgalvėtu." Corneille

Daug kalbama ir rašoma, kad mūsų organizacijos ateitis yra jaunuomenės rankose. Mes, seneliai, per ilgus metus dirbę su neuilstančia jėga, jaučiamės pavargę ir mūsų darbo jėgos silpnėja, bet darbas yra nebaigtas.

KAUNAS SKAICIAIS

Kaunas dabar turi 135,000 gyventojų; naujais ir senaisiais miestas kartu turi apie 43,000 gyv. Žaliosis Kalnas—45,000, Šančiai—21,000, Vilijampolė—14,500, Aleksotas—6,500.

JONAS VIŠOCKIS "ALL AMERICA" KOMANDOJ

Jau paskelbta šių metų Movie-tone News "All America" komandos sąstatas, kurią sudaro vienuolika geriausių futbolu žaidėjų.

LIETUVOS VALSTYBĖS DRAMA VYKS Į LATVIJĄ

Valstybės Teatro drama apie šio sezono vidurį vyks į Latviją. Tai bus Lietuvos teatrų revizitas latvių teatralams.

LIETUVOS STUDENTAI PROTESTUOJA DEL VILNIEČIŲ PERSEKIOJIMO

Kaunas.—Lapkričio 11-tą Vytauto Didžiojo universiteto rūmuose įvyko Vytauto Didžiojo universiteto Vilniaus Vadavimo Sąjungos akademinio skyriaus narių visuotinis susirinkimas.

DARIAUS-GIRĖNO KONAI MAUZOLEJUJE

Kaunas.—Transatlantinių lakūnų Dariaus ir Girėno balsamoti kūnai iki šiol buvo laikomi medicinos fakulteto koplytėlėje.

AMERIKIEČIAI LAKONAI KVIECIAMI LIETUVĄ

Lietuvos Aero Klubas numato ateinančiais metais pakviesti į Lietuvą Amerikos Jungtinių Valstybių lietuvius lakūnus.

